

## Regeringens nyoprettede task force bør indeholde rådgivende indsatser

Denne pressemeddelelse er Den Sociale Retshjælps Fonds kommentar til regeringens forslag om oprettelsen af en task force med det formål at styrke forebyggelsen og bekæmpe bandekriminalitet. Den Sociale Retshjælps Fond anerkender regeringens prioritering af at holde børn og unge væk fra bandekriminalitet. Som en del af denne task force betoner vi vigtigheden af, at størstedelen af midlerne bruges på at rådgive og give forældrene de rette kompetencer til at støtte deres børn, således at de kan leve en kriminalitetsfri tilværelse væk fra bandemiljøet.

På baggrund af regeringens udspil har Den Sociale Retshjælps Fond rettet henvendelse til henholdsvis Udlændinge- og Integrationsminister Inger Støjberg samt Socialdemokratiet med henblik på at fremhæve vigtigheden af præventive indsatser, da erfaringer gang på gang har vist, at økonomiske sanktioner ikke har den ønskede effekt. Dette kan heller ikke dokumenteres i forskningen. Direktør hos Den Sociale Retshjælps Fond, Sandy Madar udtaler:

”Jeg har gennem mine 17 års erfaring - 7 år på gadeplan og 10 år i Den Sociale Retshjælps Fond gentagende gange set, hvordan sanktioner ikke giver de ønskede resultater. I stedet bør man afsætte midler til at hjælpe forældrene og give dem værktøjer til at kommunikere med og støtte op om deres børn. Hvis vi virkelig ønsker, at se resultater for borgernes penge, så er det her man skal sætte ind.”

Regeringen afsætter 73 millioner kroner til task forcen, og på baggrund af vores erfaringer foreslår vi, at størstedelen af disse penge bruges på rådgivning, således at forældrene bliver den største ressource i at sikre at deres børn ikke ender i en kriminel løbebane.

”Vi ved, at familien er den unges sidste sikkerhedsnet, og derfor bliver vi nødt til at styrke familierne indefra.” – Direktør hos Den Sociale Retshjælps Fond, Sandy Madar.

Slutteligt betoner vi vigtigheden af, at en uafhængig instans udfører rådgivningen til forældrene for at sikre tilliden mellem rådgiver og familien.

Venlig hilsen

Sandy Madar, Den Sociale Retshjælps Fond

Direktør

Telefon: 51 34 13 70

Email: [sm@socialeretshjaelp.dk](mailto:sm@socialeretshjaelp.dk)

